Утверждаю
,ш заместитель Главы

ации города Рубцовска
/ Д . З . Фельдман

2016 года

Протокол № 12
внеочередного заседания комиссии города Рубцовска по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

г. Рубцовск 01.12.2016
21.30 час

Председательствовал - первый заместитель Главы Администрации города
Рубцовска Д.З. Фельдман, председателя КЧС и ПБ.
Присутствовали: члены КЧС и ПБ города: 12 чел. согласно списку (приложение).
Приглашенные:
Дьяконенко А.Д. - Глава города Рубцовска
Долгих Е.И. - начальник управления по промышленности, энергетике,
транспорту, развития предпринимательства и труду;
Зазнобин Е.В. - директор МУП «Рубцовский водоканал»;
Степанов Е.Н. - прокурор города Рубцовска;
Климов С В . - директор ОСП РТС АО «Барнаульская
тепломагистральная компания»;
Маслич А.В. - директор филиала ООО «Инвестиционно- девелоперская
компания» в городе Рубцовске;
Мещерякова Н.А. - начальник пресс-службы Администрации города
Рубцовска;

Шаров М.А. - директор МУП «Теплосервис».

Повестка дня:
«Проведение отопительного сезона 2016 - 2017 годов на ТЭЦ филиала ООО
«Инвестиционно-девелоперская компания» в городе Рубцовске».
Обсуждали: сложившуюся ситуацию на ТЭЦ филиала ООО «Инвестиционно-
девелоперская компания».

Слушали:
Фельдман Д.З. - ситуация на ТЭЦ филиала ООО «Инвестиционно-девелоперская
компания» сложная. Объемы запасов угля не находят своего подтверждения. На
сегодняшний день угля мало.

Заслушав информацию и рассмотрев поступившие предложения, комиссия

РЕШИЛА:

С целью недопущения нарушения жизнедеятельности населения города
Рубцовска в границах зоны действия ТЭЦ филиала ООО «Инвестиционно-

девелоперская компания» в городе Рубцовске (северная и центральная части
города Рубцовска):

1. Ввести с 10-00 02.12.2016 режим функционирования «чрезвычайная
ситуация» для органов управления и сил Рубцовского городского звена
Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с установлением местного
уровня реагирования.

2. ООО «Инвестиционно - девелоперская компания» (Маслич А.В.):
2.1. В связи с введением режима ЧС на территории нахождения ТЭЦ режим

ЧС локального характера отменить;
2.2. Передать в безвозмездное пользование МУП «Теплосервис» на период

действия режима ЧС имущество ТЭЦ, задействованное в производстве тепловой
энергии и горячей воды не позднее 08.12.2016. Приступить к передачи имущества
немедленно с момента введения режима ЧС.

2.3. Обеспечить на время передачи имущества ТЭЦ и перевода работников
непрерывность технологического процесса работы ТЭЦ в соответствии с
действующей нормативной технической документацией

3. МУП «Теплосервис» (Шаров М.Н.):
3.1. Принять не позднее 08.12.2016 имущество ТЭЦ, задействованное в

производстве тепловой энергии и горячей воды в безвозмездное пользование на
период действия режима ЧС. Приступить к приемке немедленно с момента
введения режима ЧС.

3.2. Обеспечить общий нормативный запас топлива
3.3. Заключить договоры с ресурсоснабжающими организациями для

обеспечения технологического цикла.
3.4. Заключить договор технического обслуживания, выполнения работ по

текущему ремонту имущества ТЭЦ с АО «Барнаульская тепломагистральная
компания».

3.5. Немедленно, с момента введения режима ЧС организовать передачу
топлива со склада ОСП РТС АО «БТМК» и(или) железнодорожным транспортом
со стороны АО «Барнаульская генерация».

3.6. Произвести замеры остатков угля, мазута и определить возможность их
использования в технологическом цикле. Срок 02.12.2016;

3.7. Обеспечить охрану имущества ТЭЦ ООО «ИДК»;
3.8. Направить в управление Алтайского края по государственному

регулированию цен и тарифов письмо о применении к МУП «Теплосервис»
тарифов на тепловую энергию и горячую воду для потребителей, ранее
установленных ООО «ИДК».

3.9. Совместно с ООО «ИДК» принять меры по заключению трудовых
договоров с работниками на период безвозмездного пользования имущества ТЭЦ.

4. МО МВД России «Рубцовский» (В.Н. Соломатин) принять меры
обеспечению охраны общественного порядка при передачи имущества ТЭЦ ООО
«ИДК».

5. МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» (М.Ю. Сергиевский):
уточнить схемы взаимодействия дежурных служб с целью оперативного

реагирования на аварийные ситуации;
при необходимости перевести силы и средства Рубцовского городского

звена РСЧС в готовность к реагированию на ликвидацию ЧС.

6. Настоящее решение комиссии по ЧС и ПБ города Рубцовска направить
прокурору города Рубцовска.

7. Контроль за проведением работ указанных в настоящем протоколе по
возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска О.Г.
Обуховича.

8. В Администрации города Рубцовска развернуть штаб по контролю за
ходом ликвидации ЧС в следующем составе:

руководитель штаба - Обухович О.Г.;
члены штаба:
Шаров М.Н.;
Маслич А.В.;
Беккер Ю.В.;
Долгих Е.И.;
Громов В.А.;
Кышова Т.П.;
Сергиевский М.Ю..
9. О ходе проведения работ по передаче имущества ТЭЦ ООО «ИДК»
докладывать мне ежедневно.

Приложение: Список присутствующих членов КЧС и ПБ - на 1 листе;

Секретарь КЧС и ПБ Т.А. Чистикова